Российская Федерация
Совет депутатов
муниципального образования
Ждановский сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2021 г. № 23

О внесении изменений в решение №16 от 28.12.2020 года «О бюджете муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»

На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона «О финансовых основах местного самоуправления», в целях обеспечения финансирования вопросов местного значения и руководствуясь Уставом муниципального образования Ждановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов №16 от 28.12.2020 года «О бюджете муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» следующие изменения :
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет Александровского района Оренбургской области на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов - 41 099,511 тыс. рублей;
2) общий объем расходов – 41 885,43596 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета  - 785,92496 рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образова-ния Ждановский сельсовет на 1 января 2022 года – 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.»

1.2 Пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Ждановский сельсовет на 2021 год в размере 1464,88231 тыс. рублей, на 2022 год – в размере 1 337,77891  тыс. рублей, на 2023 год – в размере 1 391,23768 тыс. рублей».

         1.3. Изложить в новой редакции приложения (прилагаются):
1) Приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Ждановский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2021 год и на плановый период 2021 и 2023 годов»;
2) Приложение №2 «Распределение расходов бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет по разделам и подразделам функциональной классификации на 2021-2023 гг.»;
3) Приложение № 3 «Ведомственная  классификация расходов бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет на 2021-2023 гг.»;
4) Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам МО Ждановский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности),   группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период  2022-2023 годов»;
5) Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет  по целевым статьям (муниципальным программам  МО Ждановский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов подгруппам видов расходов классификации расходов на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»;
6) Приложение №6 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет  на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»;
7) Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ждановский сельсовет на реализацию приоритетных проектов в муниципальном образовании на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;
2. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

	Глава муниципального образования
	Председатель Совета депутатов

	________________ С.Н.Глазков
	_________________ Б.Б.Жадан

Разослано: в дело, финансовый отдел, прокурору, все приложения размещены на официальном сайте администрации.